
Cad. 1 / Página 102TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 3.610 - Disponibilização: terça-feira, 16 de julho de 2024

Designar o servidor ERLON DIAS PINHEIRO, cadastro nº 900.938-8, para, sem prejuízo da lotação, em caráter temporário,
realizar os cálculos do Processo nº 0008121-79.2023.8.05.0039, em trâmite na 1ª Vara do Sistema dos Juizados Especiais da
Comarca de Camaçari, até o trânsito em julgado.

Coordenação dos Juizados Especiais, 15 de julho de 2024.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais

PORTARIA Nº 925/2024-COJE

O Desembargador Coordenador dos Juizados Especiais, no uso de suas atribuições legais, advindas do Decreto Judiciário
nº 316, de 10 de abril de 2024, que alterou o Decreto Judiciário nº 136, de 02 de fevereiro de 2024,

DECIDE

Designar o servidor ERLON DIAS PINHEIRO, cadastro nº 900.938-8, para, sem prejuízo da sua lotação e em caráter temporário,
realizar a confecção dos cálculos dos processos abaixo relacionados, em trâmite na 9ª Vara do Sistema dos Juizados
Especiais do Consumidor da Comarca de Salvador, em até 30 (trinta) dias, a contar de 16/07/2024.

Coordenação dos Juizados Especiais, 15 de julho de 2024.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais

PORTARIA Nº 926/2024-COJE

O COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, à vista do disposto nos Decretos Judiciário
nº 136, de 2 de fevereiro de 2024, e nº 316, de 10 de abril de 2024,

DECIDE

Convocar o(a) candidato(a) abaixo relacionado(a), habilitado(a) na Seleção Pública para a formação de cadastro de reserva -
Edital nº 01/2023/TJBA - para exercer a função de Juiz Leigo, em razão de premente interesse público, na Comarca de
Barreiras.

NOME NOTA    CLASSIFICAÇÃO
GABRIEL CAPITANI DA SILVA   53 2º

Coordenação dos Juizados Especiais, em 15 de julho de 2024.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais

PROCESSO Nº 
0097046-78.2017.8.05.0001 
0216387-30.2019.8.05.0001 
0143288-27.2019.8.05.0001 
0175159-75.2019.8.05.0001 
0036774-50.2019.8.05.0001 
0069687-51.2020.8.05.0001 
0094355-86.2020.8.05.0001 
0059783-07.2020.8.05.0001 
0169203-44.2020.8.05.0001 
0118355-53.2020.8.05.0001 
0127444-03.2020.8.05.0001 
0052434-50.2020.8.05.0001 
0097615-74.2020.8.05.0001 
0169158-06.2021.8.05.0001 
0070016-29.2021.8.05.0001 
0133178-95.2021.8.05.0001 
0045877-13.2021.8.05.0001 
0181701-41.2021.8.05.0001 

0045141-92.2021.8.05.0001 
0060772-76.2021.8.05.0001 
0190164-35.2022.8.05.0001 
0107673-68.2022.8.05.0001 
0126446-98.2021.8.05.0001 
0136831-71.2022.8.05.0001 
0111805-71.2022.8.05.0001 
0169416-79.2022.8.05.0001 
0009367-64.2022.8.05.0001 
0128464-58.2022.8.05.0001 
0101553-09.2022.8.05.0001 
0069992-64.2022.8.05.0001 
0037062-90.2022.8.05.0001 
0070856-05.2022.8.05.0001 
0132838-20.2022.8.05.0001 
0029915-76.2023.8.05.0001 
0191708-24.2023.8.05.0001 
0160422-28.2023.8.05.0001 



Cad. 1 / Página 103TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 3.610 - Disponibilização: terça-feira, 16 de julho de 2024

PORTARIA Nº 927/2024-COJE

O COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, à vista do disposto nos Decretos Judiciário
nº 136, de 2 de fevereiro de 2024, e nº 316, de 10 de abril de 2024,

DECIDE

Convocar o(a) candidato(a) abaixo relacionado(a), habilitado(a) na Seleção Pública para a formação de cadastro de reserva -
Edital nº 01/2023/TJBA - para exercer a função de Juiz Leigo, em razão de premente interesse público, na Comarca de
Conceição do Coité.

NOME NOTA    CLASSIFICAÇÃO
MARCOS VINICIUS BASTOS DE OLIVEIRA    58 5º

Coordenação dos Juizados Especiais, em 15 de julho de 2024.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais

PORTARIA Nº 928/2024-COJE

O DESEMBARGADOR COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, advindas dos Decretos
Judiciário nº 136, de 2 de fevereiro de 2024, e nº 316, de 10 de abril de 2024,

Revogar, a partir desta publicação, a PORTARIA Nº 759/2024-COJE, que designou a Juíza Leiga MARIA DE FÁTIMA SANTOS DA
SILVA JACÓ, para, sem prejuízo da atual lotação, cooperar na 3ª Vara do Sistema dos Juizados Especiais da Comarca de
Ilhéus.

Coordenação dos Juizados Especiais, em 15 de julho de 2024.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais

PORTARIA Nº 929/2024-COJE

O DESEMBARGADOR COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, advindas dos Decretos
Judiciário nº 136, de 2 de fevereiro de 2024, e nº 316, de 10 de abril de 2024,

RESOLVE

Revogar, a partir desta publicação, a PORTARIA Nº 858/2024-COJE, que designou a Conciliadora MARCELA PEDREIRA GUERRA,
para, sem prejuízo da atual lotação, cooperar na 18ª Vara do Sistema dos Juizados Especiais do Consumidor da Comarca de
Salvador.

Coordenação dos Juizados Especiais, em 15 de julho de 2024.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais

PORTARIA Nº 930/2024-COJE

O DESEMBARGADOR COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, advindas dos Decretos
Judiciário nº 136, de 2 de fevereiro de 2024, e nº 316, de 10 de abril de 2024,

RESOLVE

Designar a Conciliadora NAILANE SANTOS NASCIMENTO SILVA, para ter exercício no CEJUSC Processual da Comarca de
Bom Jesus da Lapa, pelo prazo de 02 (dois) anos.

Coordenação dos Juizados Especiais, em 15 de julho de 2024.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais


